响，公司的业务发展方向。

（未提供资料）

福建星网锐捷通讯股份有限公司 2013 半年度报告全文

19

第五节 重要事项

一、公司治理情况

   报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》及中国证监会、深圳证券交易所发布的有关

上市公司治理的规范性文件要求，不断完善公司法人治理结构，规范公司运作。公司董事、监事、独立董事工作勤勉尽责，

公司经理层等高级管理人员严格按照董事会授权忠实履行职务，更好地维护了公司利益和广大股东的合法权益。

   报告期内，公司根据国家有关法律法规和监管部门的规范性文件要求，制定了《福建星网锐捷通讯股份有限公司投资理

财管理制度》《福建星网锐捷通讯股份有限公司内部问责制度》《福建星网锐捷通讯股份有限公司投资者关系管理制度》并

提交董事会审议通过。公司股东大会、董事会、监事会、经理层权力相互制衡，决策合法，运作规范；信息披露真实、准确、

完整、及时；投资者关系管理务实、高效，公司运作更加规范，经营效率进一步提升。报告期内，公司治理实际情况与《公

司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

二、重大诉讼仲裁事项

□ 适用 √ 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内

的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺 不适用 不适用  不适用 不适用

收购报告书或权益变动

报告书中所作承诺
不适用 不适用  不适用 不适用

资产重组时所作承诺 不适用 不适用  不适用 不适用

首次公开发行或再融资

时所作承诺

福建省电子

信息（集团）

有限责任公

司

自本公司股票上市交易之日起三

十六个月内，不转让或者委托他

人管理所持有的本公司股份，也

不由本公司回购其持有的股份。

2010年 06月 23日 三十六个月

上述承诺在报

告期内正常履

行。

其他对公司中小股东所

作承诺
不适用 不适用  不适用 不适用

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

福建星网锐捷通讯股份有限公司 2013 半年度报告全文

20

四、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

五、其他重大事项的说明

无

福建星网锐捷通讯股份有限公司 2013 半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 107,854,600 30.72% 0 0 0 0
-107,854,60

0
0 0%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 107,854,600 30.72% 0 0 0 0
-107,854,60

0
0 0%

3、其他内资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境内法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境内自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 243,205,400 69.28% 0 0 0 0 107,854,600 351,060,000 100%

1、人民币普通股 243,205,400 69.28% 0 0 0 0 107,854,600 351,060,000 100%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 351,060,000 100%   351,060,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司无限售条件股份增加107,854,600股系有限售条件股份解除限售所致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年6月14日，公司董事会向深圳证券交易所提交了《关于首次公开发行前已发行股份上市流通的申请书》，经深圳

证券交易所审核批准，公司于2013年6月19日发布了《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》，本次解除限售股

份的上市流通日期为2013年6月24日（本次限售股份上市流通日原为2013年6月23日，由于2013年6月23日为周末休市，因此

福建星网锐捷通讯股份有限公司 2013 半年度报告全文

22

本次限售股份实际可上市流通日为2013年6月24日）；本次解除限售股份107,854,600股，占公司股份总数的30.72%；本次申

请解除限售股份的股东人数为2人，2位股东分别是“福建省电子信息(集团)有限责任公司”和“全国社会保障基金理事会转

持三户”，上述股东的持股性质由原来的限售股份变为无限售股份。详细内容见2013年6月19日刊载于公司指定信息披露网

站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号2013-24）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用